[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»-
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2017    г.

                                                      №627___
О создании муниципального бюджетного

учреждения культуры «Центр культуры и

туризма Малоярославецкого района»

путем изменения типа Межпоселенческого
муниципального учреждения культуры
«Районный Дом культуры (Районный
методический центр клубной работы
и народного творчества)»
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь Уставом муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и туризма Малоярославецкого района» путем изменения  типа существующего Межпоселенческого муниципального учреждения культуры «Районный Дом культуры (Районный методический центр клубной работы и народного творчества)».
2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Малоярославецкого района». (Приложение 1)

3.  Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Малоярославецкого района»:
3.1. осуществить организационные мероприятия, связанные с государственной регистрацией в налоговых органах Устава, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. обеспечить уведомление кредиторов и должников об изменении типа учреждения, а также организовать изготовление новых печатей и вывесок.

3.3. Предоставить расчёты потребностей в средствах муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и туризма Малоярославецкого района»
4. Финансовому отделу Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» предусмотреть в бюджете Малоярославецкого района Калужской области на 2017 год расходы, связанные с организацией  деятельности МБУК «Центр культуры и туризма Малоярославецкого района»
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Н.В. Богомолову
Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                                     А.В. Иванов